lenta vel in iuste fidei possit vites priuilegijs non impedit at  
et inno. et host. qui hoc no. m predic. dece. dudum alle  
gant de resti. spol. grauis de prescrip. c. vi. de dona. inter  
vi. et ux. et si necesse. ob hoc etiam ibi dicunt qd si abbas im  
petrat priuilegia episcopalis p se et capellis sibi subiectis  
qd si aliqua capella  
huius ab alio monaste  
rio bona si de posside  
atur impeditur vi  
tes priuilegijs alias  
non p eadem uita. e.  
**H**ec ad alias se  
cunda declaracio po  
ne. debebatur mibi  
medieas decimaz  
antiquorum prediorum  
cerce prochie ipsa  
ut paperem p ea  
pte nouaria pro qua  
zc. tempore impetrat  
qoms non in tota p  
rochis sed solum in  
certa pte pone atra  
tium p piebam p  
tem illam decimatu  
in illa solum pte red  
piam nouaria non in  
viterlori. d. **E**t p  
ea. tercia declaracio  
pone debebatur mi  
chi dimidia decimas  
rum cerce prochie s  
non dabatur nisi cer  
ca. impetrati priuile  
gia de noualibus p  
ea pte. zc. solam ter  
ciam in noualibz ha  
bebo. e. **S**tatuim  
sequent adhuc due  
declaraciones ad ea  
rum intelligentiam  
scias qd aut ille qui  
impetrat tale indul  
tum per apiebat mit  
gras decias aut pte  
qd dimidiari aut di  
midiam aut minus  
in primis duobz ca  
sibus scilicet cum in  
tegram vel plus qd  
dimidiari percepit in  
antiquis pretertu p  
riuilegijs noualium so  
lam habebit dnu di  
am si papie dimidiari  
vel imm9 antiquorum  
tantumdem percepit  
noualium. f. **O**De  
dictate noue porrois

dimidia distinetur. ff. de ver. fig. nonien filiarum. & potestis. ff. de usufruc. etiam. g. **Q**uia non est. rado. h. **L**um vero sit diceret aliquis quare sit tam stricta interpretatione et a spera tindet. i. **D**e medietate. bene. g. defenduntur tribus declaracionibus prime p̄tis. h. illis duabus declaracionibus isti.

**E**statuimus. nō. g. p̄tenduntur. et hoc in-

tendit si g. papiane

integram vel plus q̄

dimidiam in antiquis

et in noualib⁹ p̄tertu-

tal⁹ induitū tūdem

habebunt. k. **C**on-

grue. q̄d dic. vt. s. d.

p̄ben. de monachis.

ff. q. i. c. i. l. **Q**uiā

decamatum prochie-

sue. job. m. **O**nora.

legator⁹ nundorum

se. ap. collectarum et

similium. ad idem. s.

c. li. de preben. c. i. n.

**A**ssensu. laicus se-

bat decimas quas r̄

ligiosis donare vole-

bat. singebat se p. in

instrumentum ab illis

h̄c in feudum ut sic

q̄si restituere ipsas

clēdē sine sensu. epi-

h̄ talis fidio nō p̄de-

rit vt hic videt. o.

**L**ateranen. de p̄u-

leg. cum et plātare.

p. **P**erpetuo. seculis

si ad tēpus et dcor. d.

bij⁹ que si. a. p̄el. q̄

aplica. in h. a. **E**st

emp̄g. i. de ipsis de-

amis vel deamis ex-

emptor⁹ predior⁹. b.

**J**ure. s. c. ex parte

j. c. **L**arūdem. sicut

em̄ ipsi laico nō ac-

cessebant noualia.

vt. s. e. tua. j. sic nec

ipsis religiosis q̄w a

layas p̄ceperunt. ad

idem. s. e. cum cōtin-

gat. ar. d. tra. j. de uir-

pa. c. i. **S**o. ibi res a

laico donata mutat

natura; in nullius p̄

widicium. h̄ esset p̄u-

diaum ecclie prochi-

ali. ad hoc s. f. i. fi.

**S**o qui. si mioz

p̄ij. an. ingre-

ditur religionem. in

earundem de ipsis reli-

gioſis sup. decimis q̄s

habent ul̄ eos habere

continget. que quidez

alias ad ipsas specta-

uerunt ecclesiæ nisi de

rebus exemptis agat.

exhibeat iusticæ cōple-

mentum. **C**eterum

h̄dem religiosi tam ex-

empti q̄ non exempti

de ceteris et possessiōn-

bus acquisitis hacte-

nus et amodo acqui-

rendia decimas intē-

gre soluant illis ecclē-

sijs quibus eadem pos-

sessiones q̄ terre prius

fuerant deamales. m̄si

super hoc speciali iure

vel priuilegio sint mu-

nti. **N**ec pro eo q̄

forte in aliquibus p̄-

rochij⁹ omnes maio-

res deamass seu partē

illarum acquirunt de-

mambus layorum

possunt pro eadem ul̄

simili porzione si de no-

uo postmodum fiant

noualia in eisdem pete-

re vel perapere nouali-

um deamis eorundem

m̄si alia rationabil⁹ per

quā hoc facere valeat

cā s̄bit. **I**nnoce. iii.

**D**e regularib⁹ et in-

scutib⁹ ad religionem.

go. anno libetē erit nisi in ipso p̄v. anno p̄fessionem fece-  
rie vel habitum p̄fessor⁹ reperit vel expresse ratam ha-  
buerit p̄fessionem p̄us a se factam si autē p̄ totū. p̄v. an-  
portat habitum ubi non est distinctus intelligitur p̄fes-  
sus nisi tanta sit distinctione q̄ viuentes cum eis simili ha-

bitu induantur. Si

maior. p̄ij. annis in-

greditur si portat ha-

bitum p̄ annum q̄tū

cumq̄ sit distincta  
intelligitur p̄fessus

In fine declarat qui

sint habitus distincti

c. **A**nnum. dsum

matum quia nō suffi-

cit iepisse quod dic

ut. s. e. ad nostram. f

**I**ngredit. h. tol-

le quod est. j. libere

potest. g. **Dequē-**

ti. s. m. p̄v. an. sic. p̄. q

j. illud. h. **V**el re-

pete eo. dpletō. 2c. i.

**P**rows. s. an. p̄ij.

an. h. **E**xpresse ce-

re p̄pbatum est q̄d

no. jo. p̄. q. i. illud et

h. s. e. significatum.

dicebat q̄ si p̄fessio-

nem fecerat ante p̄ij

annum tacite ibi mo-

ram trahendo post

p̄ij. annum videtur

eam ratam habere;

at. de despon. impu-